www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

328 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 03 de Março de 2020 • Edição IVXXII

•

PREFEITURA DE

COCAL
DOS ALVES --..@l!Da•-~--- CON1r•UJNOO UMA NO.,A Hllró.,.t

PORTARIA N" 016/2020

"Dispõe sobre a nomlação de cargo de
provimento em comissão, integrante da
Estrutura Administra tiva da Administração
Direta e Indireta de Cocal dos Alves/PI. e dá
outras providências ".

O Prefeito Municipal de Cocal dos Alves, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições.

que lhe são conferidas pela Constituição Federal de 1988, Lei Orgânica do Município e

legislação pertinente,

RESOLVE:

NOMEAR, JOÃO DE BRITO CARDOSO FILHO, portador do RG nº

1.381.147/SSP-PI e inscrito no CPF/MF sob o nº. 482.308.803-44, ocupante do cargo de

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do Município de Cocal dos Alves/PI.

Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua

assinaturct..

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocal dos Alves, Estado do Piauí, em 02 de março

de 2020.

PREFEITURA DE

COCAL
DOS ALVES
CON$Ut/lHP0 VMA NOVA HIS,0.,A

PORTARIA Nº 017/2020.

"Dispõe sobre a nomeação de cargo de
provimento cm comissão. integrante da
Estrutura Administrativa da Administração
Direta e Indireta de Coca l dos Alves/PI. e dá
outras providencias ".

O Prefeito Municipal de Cocal dos Alves, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Feder.ti de 1988. Lei Orgãn.ica do

Município e legislação pertinente,

RESOLVE:

OMEAR, ELIZEl'E COSTA 00 AMARAL, portadora do RG n• 2.114.248/SSP-Pl

e inscrito no CPF/MF sob o nº. 908.783.613-91, ocupante do cargo de SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do Município de Cocal dos Alves/PI.

Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua.

assinatura.

Registre-se. Publiq ue-se. C umpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cocal dos Alves, Estado do Piauí, em 02 de março

de 2020.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLQNIA DQ GURGJJÉJA
Av: Juscelino Kubistchek 2650, Centro. -Colônia do Gurguéia,

Eslado do Piouf

Lei nº 303/2020

Fone: (0**89) 3538-1150 CNPJ: 41.522.350/0001-03

Colônia do Gurguéia 16 de dezembro de 2019.

"Dispõe sobre a proibição do corte de
fornecimento de água e energia ás scxtas
feiras, sábados, domingos e em dia de
feriados, no âmbito do município de
Colônia do Gurgueia"

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COLONIA DO GURGUEIA-PI, Faço
saber que a Câmara Municipal de Colônia do Gurgueia aprovou e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art.1 ° Fica proibido o corte de fornecimento de agua e energia ás sextas

fciras, sábados, domingos e clias de feriados, no âmbito do Município de

Colônia do Gu.rgueia,

Art. 2° As empresas ou concessionários que infringirem o disposto no caput

do art.1° desta Lei, ficarão sujeitas ás multas e outras sanções legais.

§ 1 ° O valor da multa a ser aplicada às empresas, assim como as sanções

previstas no caput deste artigo, serão estabelecidas pelos os órgãos

competentes da Prefeitura Municipal de Colônia do Gurgueia, na

regulamentação desta Lei,

§ 2° O montante oriundo das multas ou sanções deverão ser aplicadas em

outras obras e serviços relacionados ás questões energéticas e de

abastecimento de água, salvo quando restar comprovado o interesse público

para outra finalidade,

Art. 3° Compete ao Poder Executivo Municipal, através de seus órgãos

competentes, fazer a fiscalização das nonnas estabelecidas nesta Lei,

Art.4º Fica proibida a cobrança de taxas para religação de energia elétrica e de

agua, quando a interrupção se verificar nas datas previstas no art. 1° desta Lei.

Art. 5° O corte de fornecimento de energia elétrica e de água só sem
permitido com a presença do consumidor ou responsável legal, bem como,

com sua respectiva autorização.

Art. 6° O poder Executivo Municipal regulamentará a presente a presente Lei,

no que couber.

Are. 7° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 8° Revogam-se as disposições em contrário.

Alcilene Alves de Araújo
Prefeita Municipal

TERMO DE SANÇÃO

A Prefeita Murúcipal de Colônia do Gurgueia - PI, no uso de suas atribuições
legais, e conforme previsto na Lei Orgârúca do Murúcípio, RESOLVE
SANCIONAR a Lei Murúcipal 303/2020, que Dispõe sobre a proibição do
corte de fornecimento de água e energia ás sextas-feiras, sábadoa,
domingos e em dia de feriados, no âmbito do município de Colônia do
Gurgueia, aprovada na sessão plenária da Câmara Municipal em 07 de Dezembro
de 2019, por 8 votos a favor, sem emendas modificativas ao projeto original.

Colônia do Gurgueia (PI), 16 de dezembro de 2019.

Alcllene Alves de Araújo
Prefeita Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent